Opole, dnia 18 czerwca 2012r. 

wg  rozdzielnika

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o sygnaturze PN/05/2012 na: 

„DOSTAWĘ ODCZYNNIKÓW I DROBNEGO SPRZĘTU LABORATORYJNEGO ORAZ SZCZEPIONEK PROFILAKTYCZNYCH DLA SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ „ŚRÓDMIEŚCIE” W OPOLU”
PYTANIA
dot. zadania nr 8 

1. Czy Zamawiający dopuści odczynnik do oznaczania ALAT i ASAT,  w opakowaniach umożliwiających ich bezpośrednie umieszczenia na pokładzie analizatora bez konieczności wykonywania odczynnika roboczego i tym samy zrezygnuje z wymogu dotyczącego podania stabilności odczynnika roboczego? Oferowane odczynniki przechowywane w temp. 2-8C zachowują trwałość do daty ważności podanej na opakowaniu.
      Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuści odczynnika do oznaczania ALAT i ASAT,  w opakowaniach umożliwiających ich bezpośrednie umieszczenia na pokładzie analizatora bez konieczności wykonywania odczynnika roboczego i tym samy zrezygnuje z wymogu dotyczącego podania stabilności odczynnika roboczego.
2. Czy Zamawiający dopuści odczynnik do oznaczania bilirubiny całkowitej metodą Malloy-Evelyn lub metodą  wanadową w opakowaniach umożliwiających ich bezpośrednie umieszczenia na pokładzie analizatora bez konieczności wykonywania odczynnika roboczego i tym samy zrezygnuje z wymogu dotyczącego podania stabilności odczynnika roboczego? Odczynniki przechowywane w odpowiedniej temp. zachowują trwałość do daty ważności podanej na opakowaniu.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuści odczynnika do oznaczania bilirubiny całkowitej metodą Malloy-Evelyn lub metodą  wanadową w opakowaniach umożliwiających ich bezpośrednie umieszczenia na pokładzie analizatora bez konieczności wykonywania odczynnika roboczego i tym samy zrezygnuje z wymogu dotyczącego podania stabilności odczynnika roboczego.

3. Czy Zamawiający dopuści odczynnik do oznaczania cholesterolu metodą enzymatyczną z esterazą i oksydazą cholesterolu (CHOD/PAP)?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści odczynnik do oznaczania cholesterolu metodą enzymatyczną z esterazą i oksydazą cholesterolu (CHOD/PAP).
4. Czy Zamawiający dopuści odczynnik do oznaczania fosfatazy zasadowej w opakowaniach umożliwiających ich bezpośrednie umieszczenia na pokładzie analizatora bez konieczności wykonywania odczynnika roboczego i tym samy zrezygnuje z wymogu dotyczącego podania stabilności odczynnika roboczego? Odczynniki przechowywane w temp. 2-8°C zachowują trwałość do daty ważności podanej na opakowaniu.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuści odczynnika do oznaczania fosfatazy zasadowej w opakowaniach umożliwiających ich bezpośrednie umieszczenia na pokładzie analizatora bez konieczności wykonywania odczynnika roboczego i tym samy zrezygnuje z wymogu dotyczącego podania stabilności odczynnika roboczego. 

5. Czy Zamawiający dopuści odczynnik do oznaczania fosforu w opakowaniach umożliwiających ich bezpośrednie umieszczenia na pokładzie analizatora bez konieczności wykonywania odczynnika roboczego i tym samy zrezygnuje z wymogu dotyczącego podania stabilności odczynnika roboczego? Odczynniki przechowywane w temp. 2-8°C zachowują trwałość do daty ważności podanej na opakowaniu.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuści odczynnika do oznaczania fosforu w opakowaniach umożliwiających ich bezpośrednie umieszczenia na pokładzie analizatora bez konieczności wykonywania odczynnika roboczego i tym samy zrezygnuje z wymogu dotyczącego podania stabilności odczynnika roboczego.
6. Czy Zamawiający dopuści odczynnik do oznaczania GGT w opakowaniach umożliwiających ich bezpośrednie umieszczenia na pokładzie analizatora bez konieczności wykonywania odczynnika roboczego i tym samy zrezygnuje z wymogu dotyczącego stabilności odczynnika roboczego? Odczynniki przechowywane w temp. 2-8°C zachowują trwałość do daty ważności podanej na opakowaniu.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuści odczynnika do oznaczania GGT w opakowaniach umożliwiających ich bezpośrednie umieszczenia na pokładzie analizatora bez konieczności wykonywania odczynnika roboczego i tym samy zrezygnuje z wymogu dotyczącego stabilności odczynnika roboczego.
7. Czy Zamawiający dopuści odczynnik do oznaczenia CK w opakowaniach umożliwiających ich bezpośrednie umieszczenia na pokładzie analizatora bez konieczności wykonywania odczynnika roboczego i tym samy zrezygnuje z wymogu dotyczącego podania stabilności odczynnika roboczego? Odczynniki przechowywane w temp. 2-8°C zachowują trwałość do daty ważności podanej na opakowaniu.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuści odczynnika do oznaczenia CK w opakowaniach umożliwiających ich bezpośrednie umieszczenia na pokładzie analizatora bez konieczności wykonywania odczynnika roboczego i tym samy zrezygnuje z wymogu dotyczącego podania stabilności odczynnika roboczego.
8. Czy Zamawiający dopuści odczynnik do oznaczenia kreatyniny w opakowaniach umożliwiających ich bezpośrednie umieszczenia na pokładzie analizatora bez konieczności wykonywania odczynnika roboczego i tym samy zrezygnuje z wymogu dotyczącego podania stabilności odczynnika roboczego? Odczynniki przechowywane w temp. 15-25°C zachowują trwałość do daty ważności podanej na opakowaniu.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuści odczynnika do oznaczenia kreatyniny w opakowaniach umożliwiających ich bezpośrednie umieszczenia na pokładzie analizatora bez konieczności wykonywania odczynnika roboczego i tym samy zrezygnuje z wymogu dotyczącego podania stabilności odczynnika roboczego.
9. Czy Zamawiający dopuści odczynnik dwureagentowy do oznaczania kwasu moczowego?

       Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuści odczynnika dwureagentowy do oznaczania kwasu moczowego.

10. Czy Zamawiający dopuści odczynnik do oznaczania mocznika w opakowaniach umożliwiających ich bezpośrednie umieszczenia na pokładzie analizatora bez konieczności wykonywania odczynnika roboczego i tym samy zrezygnuje z wymogu dotyczącego stabilności odczynnika roboczego? 

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuści odczynnika do oznaczania mocznika w opakowaniach umożliwiających ich bezpośrednie umieszczenia na pokładzie analizatora bez konieczności wykonywania odczynnika roboczego i tym samy zrezygnuje z wymogu dotyczącego stabilności odczynnika roboczego.

11. Czy Zamawiający dopuści dwureagentowy odczynnik do oznaczania trójglicerydów? Odczynnik jest gotowy do użycia i oferowany w opakowaniach umożliwiających ich bezpośrednie wstawienia na pokład analizatora.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuści dwureagentowego odczynnika do oznaczania trójglicerydów.

12. Czy Zamawiający dopuści odczynnik do oznaczania żelaza metodą z ferrozyną?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuści odczynnika do oznaczania żelaza metodą z ferrozyną.
13. Czy Zamawiający w Zadaniu 8 wymaga zaoferowania odczynników w opakowaniach umożliwiających ich bezpośrednie umieszczenie na pokładzie analizatora bez konieczności ich wcześniejszego przelewania poza pokładem analizatora Accent 200? 

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wymaga odczynników w opakowaniach umożliwiających ich bezpośrednie umieszczenie na pokładzie analizatora bez konieczności ich wcześniejszego przelewania poza pokładem analizatora Accent 200.
dot. zadania nr 8, poz. 14

  1. Czy Zamawiający w Zadaniu 8, poz. 14 dopuści zestaw 2-odczynnikowy?

      Odpowiedź:

      Nie, Zamawiający wymaga, aby kwas moczowy był w zestawie 1- odczynnikowym.

dot. zadania nr 8, poz. 23

1. Czy Zamawiający w Zadaniu 8, poz. 23 wymaga zestawu HDL bezpośredniego metodą immunoinhibicji Vako?

    Odpowiedź:

      Tak, Zamawiający wymaga zestawu HDL bezpośredniego wykonywanego metodą immunoinhibicji Vako.
dot. zadania nr 14, poz. 2

 1. Czy Zamawiający w Zadaniu 14, poz. 2 dopuści szkiełka pakowane po 200szt. 
     Odpowiedź:

     Tak, Zamawiający dopuści szkiełka pakowane po 200szt.
dot. zadania nr 16, poz. 3
1. Czy Zamawiający dopuści pipety o poj. 20-200µl?
     Odpowiedź:

     Tak, Zamawiający dopuści pipety automatyczne o pojemności 20-200µl.
dot. zadania nr 17, poz. 2 i 3
1. Czy w zadaniu 17 w pozycji 2 Zamawiający wymaga zestawu do OB. na 1ml składającego się z próbówki  (0,8 ml krwi +0,2 cytrynianu sodu) i rurki z uszczelką mocującą?

    Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga zestawu do OB. składającego się z probówki i rurki z uszczelką   mocującą.
 2. Czy w zadaniu 17 w pozycji 3 Zamawiający wymaga mikrometodę OB na 150 ml krwi?

    Odpowiedź:

    Tak, Zamawiający dopuści probówkę  mikrometody OB. na 150ml krwi.
dot. zadania nr 18, poz. 1
1. Czy Zamawiający dopuści probówki pakowane po 500 szt.?

    Odpowiedź:

    Tak, Zamawiający dopuści probówki z odczynnikiem EDTA pakowane po 500szt.
2. Czy w zadaniu 18 w pozycji 1 Zamawiający wymaga probówki płaskodennych?
    Odpowiedź:

   Nie, Zamawiający wymaga probówek okrągłodenntch.
dot. zadania nr 18, poz. 1 i 2
1. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek z polem do opisu w formie nadruku 
(z możliwością lepszej obserwacji zawartości w probówce) czy może nalepki, która zasłania część probówki, a tym samym ogranicza pole widzenia zawartości?
     Odpowiedź:

      Tak, Zamawiający wymaga probówek z polem do opisu w formie  nalepką.
dot. zadania nr 19, poz. 1
1. Czy w zadaniu 19 w pozycji 1 Zamawiający dopuszcza probówki o wymiarach 16x100mm?
    Odpowiedź:

   Tak, Zamawiający dopuści probówki o wymiarach 16x100mm.

 2. Czy w zadaniu 19 w pozycji 1 Zamawiający wymaga probówek z korkiem częściowo nachodzącym na brzeg probówki, co znacznie ułatwia otwarcie probówki jedną ręką?

    Odpowiedź:

  Nie, Zamawiający nie dopuści probówek z korkiem częściowo nachodzącym na brzeg probówki.
dot. zadania nr 19, poz. 2

1. Czy w zadaniu 19 w pozycji 2 Zamawiający wymaga probówek z polem do opisu i podziałką?

    Odpowiedź:

   Zamawiający wymaga probówek z podziałką.
dot. zadania nr 19, poz. 3

 1. Czy Zamawiający dopuści probówki z nalepką?
  Odpowiedź:

    Tak, Zamawiający dopuści probówki z nalepką.  
 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenienie tj. podanie ceny jednostkowej i wartości osobno dla probówek i osobno dla korków. Prośbę motywujemy tym, iż w naszym systemie zarządzającym sprzedażą probówka i korek stanowią odrębne pozycję asortymentowe, mają swoje numery katalogowe i ceny sprzedaży, mogą pochodzić od innego producenta, mają też różne dokumenty dopuszczające je obrotu i używania. 

     Powyższe oczywiście nie oznacza, iż produkty te nie są ze sobą kompatybilne i mogą być przez    Zamawiającego traktowane i używane jako zestaw produktów. 

    Odpowiedź:

   Nie, Zamawiający nie zezwala na osobną wycenę probówek i korków.
dot. zadania nr 19, poz. 7
   1. Czy Zamawiający dopuści probówki na 250 µl.?

   Odpowiedź:

    Tak, Zamawiający dopuści probówki na 250 µl krwi.
dot. zadania nr 19, poz. 8
 1. Czy Zamawiający dopuści probówki pakowane po 500 szt.?

 2. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek z polem do opisu w formie nadruku 
(z możliwością lepszej obserwacji zawartości w probówce) czy może nalepki, która zasłania część probówki, a tym samym ogranicza pole widzenia zawartości?

   Odpowiedź:

    Tak, Zamawiający dopuści probówki pakowane po 500 szt. z polem do opisu w formie nalepki.
dot. zadania nr 19, poz. 9
1. Czy Zamawiający dopuści probówki na 250 µl.?

   Odpowiedź:

   Tak, Zamawiający dopuści probówki na 250 µl krwi.
2. Czy Zamawiający dopuści probówki na 200 µl. krwi?

   Odpowiedź:

   Tak, Zamawiający dopuści probówki na 200 µl krwi.
dot. zadania nr 21, poz. 1

1. Czy Zamawiający dopuści pojemniki pakowane po 2 szt.?

  Odpowiedź:

   Tak, Zamawiający dopuści pojemniki do przechowywania drobnego sprzętu laboratoryjnego pakowane po 2 szt. 
Pytania dotyczące treści SIWZ:
1. Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

     Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech miejsc, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, A nie ceną transakcyjną (nie ma bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki egz, końcówki czy szkiełka).
Odpowiedź:

     Tak, Zamawiający dopuści podanie cen jednostkowych z dokładnością do trzech, czterech miejsc po przecinku.
Pytania dotyczące projektu umowy:

dot. § 2, ust. 5 
Prosimy o zmianę zapisu z: „w terminie 60 dni od daty otrzymania towaru wraz z fakturą VAT” na zapis brzmiący następująco: „30 dni od dnia wystawienia faktury VAT Zamawiającemu”.

Prośbę motywujemy faktem, iż zmiana tego zapisu umożliwi Wykonawcy precyzyjne określenie faktycznego terminu dostawy. 

Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody, prosimy o wskazanie osoby odpowiedzialnej do odbioru dostawy, która to osoba będzie potwierdzała odbiór towaru i faktury VAT. 

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż postawienie w SIWZ wymogu, iż termin płatności ma wynosić 60 dni jest w świetle ustawy z dnia 12.06.2003r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych 
(Dz. U. nr 139 poz. 1323) jest niekorzystny dla zamawiającego, gdyż prowadzi do dodatkowego obciążenia Zamawiającego odsetkami. Jak stwierdził Zespół Arbitrów w uzasadnieniu wyroku z dnia 21 lutego 2005r. sygn. Akt UZP/ZO/0-278/05: „Odsetki te zwiększają cenę zamówienia automatycznie, ponieważ z art. 9 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, nieważne są czynności prawne wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub dłużnika wynikające z art. 5 i 6 ustawy. Zdaniem Zespołu Arbitrów wskazanie w SIWZ odroczonego terminu płatności nie tylko narusza art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz nie gwarantuje wyboru najkorzystniejszej oferty (powiększenie ceny o odsetki), ale także w istocie jest ukrytym niezgodnym z dobrymi obyczajami warunkiem, jaki musi spełnić wykonawca ubiegający się o zamówienie.”

W związku z powyższym, czy Zamawiający nie powinien dokonać na mocy art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych zmiany w SIWZ, polegającej na skróceniu wymaganego terminu płatności 
z 60 na 30 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę  zapisu w projekcie umowy. 

Osobą odpowiedzialną za odbiór towaru i faktury, będzie osoba składająca zamówienie.  
dot. § 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i 

faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
dot. § 3, ust. 1 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „3 dni” na „5 dni robocze”?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
dot. § 3, ust. 4 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „12 miesięcznym” na „6 miesięcznym”?

Odpowiedź:

Zamawiający utrzymuje zapis 12 miesięczny, z wyjątkiem zadania 19 poz. 9  dla którego dopuszcza 

 6 miesięczny termin ważności od daty  dostawy.
dot. § 7, ust. 1c) 

Prosimy o zmianę zapisu umowy w powyższym paragrafie tak, aby kary umowne były liczone od kwoty brutto niedostarczonej części danego zamówienia. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „0,25%” na „0,1%”?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
dot. § 8, ust. 3 

Czy Zamawiający dopuści zmianę powyższego zapisu na: Termin, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację to: 

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 7 dni robocze od chwili jej otrzymania, 

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 14 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.  

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 7 dni jest trudne do wykonania.
Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
dot. § 9 

Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,

2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,

3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
dot. § 9 pkt. 2) 

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy wprowadzenia do wzoru umowy zapisu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Otrzymują: 

1. Wg rozdzielnika

2. Strona internetowa

3. SP ZOZ Śródmieście a/a
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